



ओ. एन. जी. सी. लिमिटेड
ONGC Limited

मानव संसाधन एवं कार्मिक संबंध
51, पहली मंजिल, प्रशासनिक भवन,
हजीरा संयंत्र, सूरत - 394 518, गुजरात

Human Resource & Employee Relations
51, First Floor, Administrative Building,
Hazira Plant, Surat - 394 518, Gujarat
+91-261-2875639 | surjeet@ongc.co.in

परिपत्र सं. : हजीरा/मा.सं.-का.सं./राजभाषापखवाड़ा/प्रतियोगिता/2025-26
दिनांक : 11 सितम्बर 2025

विषय: राजभाषा पखवाड़ा 2025 के अंतर्गत स्टैंड अप कॉमेडी प्रतियोगिता का आयोजन

राजभाषा कार्यान्वयन को बढ़ावा देने के लिए राजभाषा पखवाड़ा 2025 के अंतर्गत मानव संसाधन विभाग की ओर से हजीरा संयंत्र के सभी कार्मिकों के लिए "स्टैंड अप कॉमेडी प्रतियोगिता" का आयोजन किया जा रहा है। कार्यक्रम का विवरण निम्नलिखित है-

तिथि एवं समय	कार्यक्रम	संयोजक	स्थान	प्रतिभागी
18.09.2025 अपराह्न 03:30 बजे	स्टैंड अप कॉमेडी प्रतियोगिता	सुश्री मारिया नोरोन्हा मो. 9427504823 श्री गणेश भाणा मो. 9409868698	प्रशिक्षण केन्द्र सभागार	हजीरा संयंत्र के सभी कार्मिक

नियम:

- इस प्रतियोगिता में कार्मिकों को व्यक्तिगत रूप से भाग लेना है।
- प्रत्येक प्रतिभागी को 5 मिनट का समय दिया जाएगा।
- वक्ताओं का मूल्यांकन उनके प्रस्तुतीकरण तथा हास्यप्रदता के आधार पर किया जाएगा।
- अशालीन भाषा तथा किसी जाति, धर्म, लिंग, संप्रदाय को आहत करने वाला व्यंग्य स्वीकार्य नहीं होगा।
- निर्णायकों का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा।
- नामांकन 18.09.2025 को दोपहर 03:00 बजे तक स्वीकार किया जाएगा।
- कुल तीन व्यक्तिगत पुरस्कार - प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय तथा प्रोत्साहन पुरस्कार।

शुजीत कुमार महापात्र
11.09.2025
(सुजीत कुमार महापात्र)

मुख्य महाप्रबंधक (मा.सं.)-प्रधान मा.सं.-का.सं.

वितरण:

- हजीरा इंटरनेट - व्यापक प्रसार हेतु
- संयंत्र प्रबंधक के कार्यकारी सहायक - सूचनार्थ
- राजभाषा अनुभाग, हजीरा संयंत्र



ओ. एन. जी. सी. लिमिटेड
ONGC Limited

मानव संसाधन एवं कार्मिक संबंध
51, पहली मंजिल, प्रशासनिक भवन,
हजिरा संयंत्र, सूरत - 394 518, गुजरात
Human Resource & Employee Relations
51, First Floor, Administrative Building,
Hazira Plant, Surat - 394 518, Gujarat
+91-261-2875639 | surjeet@ongc.co.in

Circular No. : HZR/HR-ER/RajbhashaPakhwada/Competition/2025-26
Date : 11th September, 2025


Subject: Stand-Up Comedy Competition under Rajbhasha Pakhwada 2025

To promote the implementation of the Official Language, the Human Resources Department is organizing a Stand-Up Comedy Competition for all employees of the Hazira Plant under Rajbhasha Fortnight 2025. The event details are as follows:

Date & Time	Event	Coordinators	Venue	Participants
18.09.2025 03:30 PM	Stand-Up Comedy Competition	Ms. Maria Noronha Mob. 9427504823 Mr. Ganesh Bhana Mob. 9409868698	Auditorium, Training Centre	All employees of Hazira Plant

Rules:

1. Participation is individual.
2. Each participant will be given 5 minutes.
3. Evaluation will be based on presentation and extent of humor.
4. Obscene language or satire that hurts sentiments of any caste, religion, gender, or community will not be accepted.
5. Judges' decision will be final and binding.
6. Nominations will be accepted till 03:00 PM on 18.09.2025.
7. Three individual prizes – First, Second, and Third – along with Encouragement Awards will be given.


(Sujeet Kumar Mahapatra)
CGM (HR)-Head HR-ER

CC:

1. Hazira Intranet – for wide publicity
2. EA to ED- Plant Manager - for information
3. Official Language Section, Hazira Plant